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        Redaktøren har ordet
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Redaksjonen var i beit for ny redaktør. Redaksjonskomite hadde 
menighetsrådet fått på plass: Halvor Bjørkum, Øystein Skaland, 
Nina Melfald og Øystein Gunnersen, sogneprest.

Sognepresten ringte meg og spurte om jeg 
atter kunne ta jobben som redaktør. Og når 
en gammel sirkushest lukter sagmuggen fra 
manesjen, var svaret enkelt.

Jeg sa ja. 

Og er nå tilbake etter noen års fravær på 
redaktørkrakken.

Langt det meste av dette nummeret var ferdig 
planlagt. For meg ble det derfor enkelt:
Skrive redaktørens spalte og få intervju med vår 
kjære kirketjener Trond. Han har jubileum i år: 
30 år som kirketjener! Og det må jo markeres i 
menighetsbladet.

Det har vært en hektisk sommer og høst i 
menigheten vår. Orgelet er ferdig restaurert, 
og vi feiret kirkens 125 års-jubileum med 
radiooverført gudstjeneste. Orgelet er blitt 
skikkelig feiret med en rekke søndagskonserter. 
Flere av våre tidligere organister hadde 
konserter. Kantoriet i samarbeid med Skolekoret 
hadde en flott fremføring av Mozart Requiem.
Vår kantor Karolina Wiesniewska har hatt 
en travel tid med tilrettelegging av alle 
konsertertene.

Menighetsrådet var på valg i høst, og har 
konstituert seg. Gustav Søvde er atter valgt 
som leder, og skriver sin egen spalte. 

Menigheten har stor aktivitet. Alle korene har for 
lengst startet opp. Tirsdagsmiddagen hver annen 
tirsdag er i gang med stor innsats fra frivillige.

Vi nærmer oss adventstiden med mange 
konserter, skolebesøk osv. Kirken vår er 
heldigvis et samlingspunkt også utenom 
søndagsgudstjenestene.

Konsertene blir også avertert i dagsavisene. 

Fra 1. januar får vi ny prest: Synnøve Skree 
Skjeldal kommer fra stillingen i Vestre Porsgrunn 
Kirke. Vi ønsker henne velkommen.

Og så vil jeg takke våre mange bladbud 
for deres jobb med å få bladet ut til alle 
husstandene i menigheten!

Tilslutt ønsker redaksjonen alle sine lesere en 
velsignet adventstid og juletid!

 Av Inge Apneseth

Ny redaktør er på plass!

inge@apneseth.no
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Menigheten har i høst feiret kirkens 125 års-jubileum 
og restaureringen av kirkens berømte orgel. Stor takk til 
jubileumskomiteen med Inge Apneseth og Gunnar Thelin i spissen, 
og til kantorene Karolina Wisnievska og Tormod Øvrum.  Det har i 
løpet av høsten vært en rekke flotte og godt besøkte konserter. 

Det har også vært menighetsrådsvalg  hvor vi 
har fått nytt menighetsråd bestående av en del 
gjenværende og en del nye medlemmer. Etter 
konstituering 23. oktober har 
resultatet blitt at undertegnede 
fortsetter som leder, Kristin 
Lorentzen som nestleder og Nils 
Ofstad som sekretær.  Selv om 
jeg ikke egentlig hadde tenkt å 
fortsette som leder takker jeg 
for tilliten, og tar med godt mot 
fatt på en ny periode. 

Etter jubileet og med nytt 
menighetsråd er det tid for å se 
framover. I den perioden som 
kommer tror jeg samarbeid mellom menigheter 
i Den norske kirke blir viktigere , og også 
med andre kirkesamfunn. Både for å utnytte 
ressursene bedre, og fordi det ikke er så store 
avstander det er snakk om. Kanskje kan vi i 
større grad drive for eksempel ungdomsarbeid 
og diakonalt arbeid sammen. 

Jeg tror mange setter pris på samlingene 
og fellesskapet i  Skien menighet. Men det er 
plass til flere. Den ukentlige kirkekaffen etter 
gudstjenesten samler mange. Og kanskje må vi 
her rydde plass til flere bord og stoler. 

I januar skal det innsettes en ny kapellan i 
Skien menighet, Synnøve Skree Skjeldal. Hun 
kommer fra stilling i Porsgrunn menighet, men 
bor allerede her i Skien, og er vokst opp på 

Strømdal i ungdomsårene. Vi ønsker velkommen 
og ser fram til å få en ny medarbeider. 

Det er hele tiden store 
utfordringer i byen vår. For 
eksempel har folk fra andre kulturer 
ofte vanskelig for å komme inn i 
norske sirkler. Kan vi som menighet 
gjøre mer for å inkludere folk som er 
litt forskjellig fra hovedtyngden av 
de som går i menigheten? 

Med ønske om en god jul og et 
godt nytt år til alle i Skien menighet. 

Av Gustav Søvde
	     Leder Skien menighetsråd

        Lederen har ordet

”Kanskje kan vi i 
større grad drive 

for eksempel 
ungdomsarbeid 

og diakonalt 
arbeid sammen. 

Nå ser vi framover
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Synnøve Skree Skjeldal:

Det varme kollegiet i Porsgrunn setter hun stor 
pris på, men gleder seg veldig til å jobbe i Skien 
kirke som hun kjenner så godt.
Da hun var 10 år flyttet hun og familien til Skien 
hvor hun var med i Skien kirkes barnekor og 
seinere ungdomskantori.

Sang og musikk har alltid vært en viktig del av 
livet hennes og har inkludert alt fra kirkemusikk, 
ungdomskoret Bemix, eget orkester og kor i Oslo til gatesang i Sør-Frankrike med bl.a. 

sigøynermusikk!

Presteutdannelsen har Synnøve fra både 
Menighetsfakultetet og Teologisk Fakultet ved 
universitetet i Oslo. I tillegg har hun mellomfag 
fransk og grunnfag musikk. 
Videreutdannelse i sjelesorg har hun også hatt 
tid til. 50 studiepoeng er gjennomført og holder 
nå på med de siste 10 før hun kan ta sin master 
i sjelesorg.

Porsgrunnspresten bor i Skien med sine 4 barn 
i alderen fra 10 til 16 år. Hjemmefra har hun 
utsikt til kirkens 2 flotte spir.Nå gleder hun seg 
til arbeidet med nærområdets barn og ungdom. 
Et nærmiljø hun kjenner fra barnas skoler og 
aktiviteter som kulturskole, dans og fotball. 

Velkommen til Skien menighet Synnøve!

Av Halvor Bjørkum

Allsidige Synnøve Skree Skjeldal tiltrer 
prekestolen som kapellan i Skien 
menighet ved årsskiftet. Hun kommer fra 
stillingen som kapellan i Vestre Porsgrunn 
hvor hun har vært i 10 år samt hatt 
deltidsstilling som institusjonsprest ved 
Borgestadklinikken i 7 år. 

Tilbake til katedralen

Synnøve Skree Skjeldal .

hbjorkum@yahoo.no
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Rudolf Nilsen skriver i et av sine dikt: ”Intet er 
mer som skrift i sand enn løfter om kjærlighet.» 
Det du skriver i sand, blir ikke stående. Vind og 
bølger hvisker skriften ut. Det blir glemt for 
alltid. Skal løfter ha en verdi, må de oppfylles. 
Løfter om kjærlighet må gi seg praktisk 
utslag i handlinger som viser at du er glad i et 
menneske. 

Når keiser Augustus 
befaler at alle skal skrive seg 
inn i manntall, skriver samtidig 
Gud seg inn i vår historie ved 
at Jesus blir født som et barn. 
Juleevangeliet begynner slik på 
latin: Factum est - fakta er. En har 
sagt at julenatt fikk Gud adresse 
på jorden. 

«Det sanne lys, som lyser for hvert 
menneske, kom nå til verden,» skriver Johannes. 
Ordet fotografere kommer fra gresk og betyr 
direkte oversatt «å skrive med lys». Når Jesus 
skriver seg inn i vår verden, tegner han et bilde 

av hvordan Gud er, med ord og ikke minst i 
konkret handling. 

Guds løfter om kjærlighet blir synlig når han 
blir en av oss. Guds løfter om kjærlighet får sitt 
aller tydeligste tegn når Jesus gir sitt liv for vår 
skyld. Så høyt er vi elsket av Gud. 

Gud ønsker å skrive seg enda 
lenger inn enn i vår historie. I 
Østkirken sier de: «Kristus ble 
det vi er, for at vi skal bli det 
Han er.» Han ønsker å skrive 
seg inn i våre liv. Det er det som 
kalles å tro. Troen er en relasjon 
til Jesus. Johannes skriver i sitt 
juleevangelium: «Men alle som 

tok imot han, gav han rett til å bli Guds barn, de 
som tror på hans navn.» 

Julen forteller oss at Gud ikke skriver sine 
løfter om kjærlighet i sand, men i handling. 

Med ønske om en velsignet julehøytid! 

Løfter om kjærlighet!
  Andakt av Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

En håndverker var kjent for ikke å komme når han hadde lovet. 
Hans begrunnelse var: «Man kan ikke både love og holde på én
gang.» Vi har vel alle gjort våre egne erfaringer både i forhold til 
de løfter vi selv har gitt, og de som andre har gitt til oss. Det er 
ikke alltid samsvar mellom ord og handling.

Kristus ble 
det vi er, for at 

vi skal bli
det Han er.

”

VI MOTTAR OVER 200 000 HENVENDELSER I ÅRET 
FRA FOLK SOM TRENGER ET MEDMENNESKE.

KUNNE DU TENKE DEG Å VÆRE FRIVILLIG HOS OSS?

Se kirkens-sos.no
Vi er her. Alltid.
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Jeg har kjent Trond helt siden han var ansatt i 
Skienshallen for mere enn 30 år siden.
Anker Andersen var på den tid kirketjener og 
skulle gå av med pensjon. Trond hadde vikariert 
noe sammen med Anker. Og da stillingen ble 
lyst ledig, gikk Anker inn for Trond som sin 
etterfølger. Det var flere søkere, men etter noen 
runder med intervjuer, ble Trond ansatt. Det fikk 
han vite fra daværende diakon Peer Kværner. 
Peer åpnet telefonsamtalen med å gratulere 
Kirketjener Trond.

Og siden har Trond vært i kirken vår som 
kirketjener. Vi talte opp ca 15 prester som har 
vært i menigheten i Tronds tid. Men organistene 
har vært færre: Harald Gullichsen, Ghislain 
Gourvennec, Tim Harry Blomberg, Karolina 
Wiesniewska og Tormod Øvrum.

Han tenker med glede tilbake til den første tiden 
med et godt fellesskap sammen med Arnfinn 
Torjussen, Steinar Nilsen, Kjell Rugkaasa, Peer 
Kværner,Harald Gullichsen og Elin Boklund.

Jeg hadde en tid Trond som sjef. Menigheten 
hadde frivillige som kirketjenere noen år. 
Både som inntekt til menigheten, men også 
som avlastning for ansatte. Takket være god 
opplæring fra Trond fungerte ordningen greit.
Intervjuet foregikk selvfølgelig i kirken. Fylkets 
største kirke, en av landets få kirker med 2 høye 
tårn. Og en av de vakreste!
 
Jeg ville gjerne vite hva hans oppgaver som 
kirketjener består i. Og oppgavene er mange:
• Tilrettelegging for alle gudstjenester, 

konserter og arrangementer

• Vedlikehold
• Begravelser
• Rengjøring
• Tirettelegging  for vikarierende kirketjenere 

fra bla Nordre Gravlund på frihelgene

Jeg kjenner Trond så godt at det er mulig å 
være litt personlig. I løpet av kort tid mistet han 
begge foreldrene; faren 88 år og moren 85 år. 
De var tett knyttet til hverandre, siden Trond 
fremdeles bor i barndomshjemmet. Det var 
tungt å miste dem, og sorgen må bearbeides 
over tid sammen med min bror og hans familie.

Da er det godt å ha hytta på Eiangen. Bortsett 
fra vinteren, er hytta fristedet. Å kjøre til hytta 
sammen med hunden; ja da senkes skuldrene 
og freden kommer sigende på jo nærmere han 
kommer hytta.

Trond var bare 28 år da han ble ansatt. Det var 
ungt til å være kirketjener. Han kan gå av med 
pensjon når han fyller 63 år. Men målet er, hvis 
helsen tillater det, å jobbe til han blir 66 år. Da 
blir han den lengst fungerende kirketjener i 
kirkens historie. Og får tjenestetid lenger enn 
kirketjener Kullerud.

Av Inge Apneseth

Trond Andersen 

30 år som kirketjener
Vår kjære Trond feirer i år 30 år som 
kirketjener. Og det må jo markeres i 
menighetsbladet.

inge@apneseth.no
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Holbergs gate
selskapslokaler • møterom • konferanser • jubileer3

Lokaler for alle anledninger
Etter en totalrenovering i 2018 fremstår Holbergsgate 3 i ny drakt.

• Stort selskapslokale med et nytt moderne kjøkken.
• Møterom og fleksible lokaler.
• Mindre rom med peisestue og aktivitetsrom.

Utleielokalene egner seg til ulike sosiale begivenheter, har fleksible 
møterom og er perfekt til seminarer eller større arrangementer som kon-
feranser og eventer. 

Her kan du skape en minneverdig dåp eller konfirmasjon, eller feire 
høytidelige anledninger og større jubileer. Holbergsgate 3 er også et 
velegnet lokale til minnestund. 

Lokalene har en sentral beliggenhet midt i sentrum, like ved Skien kirke.

Lokaler for alle anledninger
Etter en totalrenovering i 2018 fremstår Holbergsgate 3 i ny drakt.

• Stort selskapslokale med et nytt moderne kjøkken.
• Møterom og fleksible lokaler.
• Mindre rom med peisestue og aktivitetsrom.

Utleielokalene egner seg til ulike sosiale begivenheter, har fleksible 
møterom og er perfekt til seminarer eller større arrangementer som kon-
feranser og eventer. 

Her kan du skape en minneverdig dåp eller konfirmasjon, eller feire 
høytidelige anledninger og større jubileer. Holbergsgate 3 er også et 
velegnet lokale til minnestund. 

Lokalene har en sentral beliggenhet midt i sentrum, like ved Skien kirke.

HOLBERGS GATE 3
3717 Skien

KONTAKT
Holbergsgate3.no
post@holbergsgate3.no
+47 35 58 11 49 (dagtid)
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Fortell litt om deg selv og hvor lenge du 
har vært i fengselet

Da jeg var ferdig med presteutdannelsen, 
tenkte jeg ikke på å bli prest, men jeg ønsket å 
formidle Guds kjærlighet ved å leve nær andre 
i arbeid og fritid. Første ansettelse var på 
Bergene sjokoladefabrikk i Oslo med produksjon 
av marsipanfigurer til jul og påske. Senere 
ble det annen industri og jobb i barnehager. I 
fritiden var jeg frivillig på Ila fengsel: besøkte 

innsatte, deltok i bibelgruppe, teatergruppe 
og gudstjenester. Innimellom vikarierte jeg for 
presten når han hadde ferie eller permisjon. Ett 
år var jeg voluntær hos Mor Theresa i India. I 
1996 begynte jeg som prest i Skien fengsel.
 
Hva var arbeidsoppgavene dine i 
Skien fengsel?

Jeg gløder for å formidle det jeg selv har 
møtt: Guds nære kjærlighet som har gitt meg 
glede, styrke og håp gjennom livets mange 
utfordringer. Dette kan utrykkes direkte i 
gudstjenester og bibelgrupper og samtaler 
om Bibelen. Men det gir også verdi til hvert 
vanlig møte med en annen, enten formen er en 
dagligdags samtale eller kaffe og lørdagsquiz.

For alle som arbeider i fengselet, er det 
en oppgave å sikre at innsatte får et mest 
mulig vanlig liv innenfor de massive murene. 
Det kan virke som en umulig oppgave, og er 
det, fordi murene alltid er der og skiller fra 
det vanlige livet som er på den andre siden. 
Men storsamfunnet tilrettelegger for livet 
innenfor: Skole med klasserom og lærere. 
Helseavdeling med lege, sykepleiere, tannlege 
og fysioterapeut. Det er også sosionomer og 
NAV-konsulent. Bibliotek med bibliotekar. Så vel 
som religiøs virksomhet ved prest eller imam. 
Men alt må koordineres i forhold til de som har 
som spesialoppgave å ivareta innsattes og 
ansattes sikkerhet, fengselsbetjentene. 

Hun var i Skien fengsel så lenge hun fikk lov, Ragnhild Feyling. Men som 70-åring 
måtte hun gi seg. Hun var mest innenfor murene, men kanskje har du sett henne på 
sparkesykkel fra jernbanestasjonen til Rødmyr. 

Ragnhild Feyling i kirken.

Fra julemarsipan til fengselsprest
             INTERVJU
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Slik har min tjeneste som prest på den ene 
siden vært å gi innsatte tilbud om et vanlig 
religiøst liv med samtaler, bibelgruppe og 
gudstjenester og på den andre siden å sørge for 
at betjentene er informert og kan godkjenne 
rammene. Med årene er det blitt mye rutine, 
men en prests oppgave innenfor en institusjon 
blir likevel i stor grad på den ene siden å skape 
et mest mulig vanlig liv for de innsatte/innlagte 
og på den andre siden å tilpasse virksomheten 
til institusjonen.

Hva skjer når straffene er sonet og de 
kriminelle igjen skal inn i normale sosiale 
relasjoner? 

Hvordan skal menighetene møte eksfangene? 
Løslatelsen kan fort bli en situasjon hvor den 
som skal ut og den vanlige samfunnsborger 
skuler skeptisk på hverandre. Den som skal ut, 
er redd for å ikke bli godtatt og de som er ute er 
redde for hva den løslatte kan finne på. Det er 
ingen god situasjon. En hovedutfordring er at 
den løslatte får det nødvendige for å klare seg: 
Tak over hodet, økonomisk grunnlag og noe å 
gjøre, i tillegg til at det ikke skjer ny kriminalitet. 
Dette har vi lovverk og samfunnsinstanser 
som arbeider for å legge til rette. Men dette er 
også avhengig av TILLIT. Dermed er vi tilbake 
til utfordringen på det mellommenneskelige 
plan i møtet mellom den løslatte og de som 
er etablert i samfunnet: Hva vi tenker om 
hverandre og hvilke følelser som vekkes og 
hvordan dette igjen virker inn på hva vi gjør. Det 
er lettere hvis vi kjenner hverandre fra før, som 
familie eller gamle skolekamerater. 

Skal møtene etter løslatelse bli gode, trengs 

en tillit som fører til åpenhet for å snakke om 
følelser. Den som blir løslatt kan være ganske 
full av angst og frykt for å bli avvist. Da er det 
viktig å være sammen med noen få som en er 
trygg på vil en vel. Dernest at en opplever at 
en har en plass og er likestilt med andre, og får 
mulighet for å utfolde seg som seg selv ut fra 
sine interesser og talent. 

For menighetene kan jeg ikke se noen annen 
vei enn at noen der, som er godt egnet for 
oppgaven, blir kjent med innsatte mens de er i 
fengselet og blir brobyggere til at den løslatte 
kan møte et menighetsfellesskap som er 
forberedt på å inkludere dem. Jeg vil oppfordre 
dere alle til å gripe mulighetene til å bidra 

Ragnhild Feyling .

Fra julemarsipan til fengselsprest
             INTERVJU
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overfor innsatte og løslatte og deres familier 
om og når anledningen plutselig skulle være 
der.     

Hvordan feirer man jul i fengselet? 
Feiret du jul i fengselet?  
  
Hvert år har jeg lagt merke til at innsatte i 
november gruer seg sterkt til jul: Nå er den 
snart der, den vanskelige tiden. I november 
det første året jeg var i Skien fengsel sa en 
innsatt på innkomstavdelingen til meg at jeg 
ikke måtte gjøre noe som minnet dem om jul! 
Men siden fant jeg ut at når først julaften 
kom, ønsket de at alt skulle være mest mulig 
som tradisjonell julefeiring! Derfor starter vi 
med julegudstjeneste om formiddagen. Så 
er det tradisjonell julemiddag med ribbe og 
riskrem til dessert på avdelingene med fint 
dekkede bord og juletre. Og etter middagen 
kommer julenissen med gaver. Det har også 
vært tradisjonelle juleforberedelser: Mange 
har skrevet og sendt ut julekort. Noen har 

dannet et julekor og øvd på å være forsangere 
på julegudstjenesten. På avdelingene har 
det vært konkurranser om å lage det fineste 
pepperkakehuset. Selv har jeg hatt stor glede av 
å feire jul sammen med de innsatte, av 23 jul’er 
som prest på fengselet, er det bare to ganger jeg 
ikke har vært der på julaften, sier Ragnhild.

NB! Ikke overraskende er presten med det 
brennende ønsket om å dele Guds kjærlighet 
med alle, allerede i full gang som frivillig 
medarbeider i fengslene på Østlandet. Men 
rundt om i landet og i utlandet er det mange 
tidligere fanger som også denne julen vil takke 
for de møtene de fikk med Ragnhild her i Skien 
fengsel.

Av Gunnar Thelin

             INTERVJU

NY FENGSELSPREST

Håvar Norendal overtok stillingen som 
fengselsprest etter Ragnhild Feyling 
15. august 2019.

gunnarthelin51@gmail.com
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        Confessiones av Øystein Skaland

OM ADVENT
Kirkeåret er en gave! Denne gaven kan med 
fordel åpnes og brukes før julaften! Starten 
kommer til oss første søndag i advent. I mange 
hjem har en fått hengt opp adventsstjerna og 
pyntet med adventssymboler nettopp til denne 
søndagen. Og noen holder på tradisjonen med 
å tenne adventskrans og synge adventsvers de 
fire søndagene før jul. 

Advent og teologien
Ordet ADVENT har vi fra latin, nemlig gjennom 
ordene Adventus Domini, som betyr Herrens  komme. 
I disse ordene, Herrens komme, ligger det fra 
gammelt av noe dype motiv:

• Herren kom, Jesusbarnet, Frelseren ble født i 
Betlehem. Det feirer vi i jula.

• Herrens komme skjer hver gang vi samles i hans 
navn.  Hver gang vi påkaller eller ber i hans navn, 
så er Mesteren der.  Usynlig og nærværende. 

Det kan vi feire hver for oss – og i gudstjenesten.
• Og: Der er et memento: Han sa om seg selv at han 

skal komme tilbake og dømme levende og døde. 
Disse motivene finner vi i trosbekjennelsen, 
og vi kan møter dem som tema ulike steder i 
kirkeårstekstene.  Vi ledes fra jubel og fest - til 
alvorlig ettertanke, fra Hosianna og Halleluja rop 
– til det ydmyke nødrop: Kyrie eleison!

Advent – en ny fastetid I emning?
I gamle dager var disse 4 ukene før jul en fastetid 
som skulle hjelpe til med den indre, åndelige 
forberedelsen, for å bli mer klar til å ta imot 
Jesusbarnet.  Der var tradisjoner med streng 
faste, med sult og  renselse av kroppen, og en 
sterk lengsel etter igjen å kunne tygge og svelge 
mat.  Og vi hadde den mildere fasten, hvor kjøttet 
ble erstattet med fisk, helt eller delvis. 

I lang, lang tid har dette vært lite betont. 
Hvem vil ikke ha god mat om være mett hele 

året? Og hvem vil forsake 
julebordene? 

Men nå – i begynnelsen 
av november 2019 – hører jeg at noen – p.g.a. 
klimakrisen – inviterer til julebord uten kjøttretter, 
men med vegetariske retter og sjømat.  Hvorfor 
ikke kalle det for ”adventsbord” – om en vil 
komme i kongruens med kirkeåret? 

Adventsfargen
Et hint om at adventstiden kan være fastetid har 
vi i adventsfargen – fiolett, som også er en bots-
farge. Fiolett er en blanding av rødt og blått. 
Symbolsk kan en si det er et møte mellom himmel 
og jord, den blå himmel og den røde jord.
 
I mine stille stunder og refleksjoner om dette 
kan jeg på en måte kjenne meg fiolett. Ikke bare 
når jeg lever i boten, i anger og tro. Men mer 
konkret: Kroppen min består av den røde jords 
bestanddeler, - i en forunderlig blanding og 
utrolig godt strukturert! 
(Du kan lese mer om dette i den over 2000 år 
gamle Salmenes bok, salme 139)

Og så har skaperen lagt  et stykke himmel, eller 
en flik av sitt bilde -  i min kropp, min bevissthet, 
min tanke, mitt sinn. Slik har jeg et indre tempel, i 
mitt hjerte og sinn, der jord og himmel møtes, 
og der Kristus er født!

Advent kan også bli en ventetid. En venter på 
julens mange gaver og gleder! Jeg trenger ikke 
vente på Mesteren. For han er i templet hele 
tiden. Og venter på meg. 

God Advent!
God Jul!

For meg gir det mening å leve 
i kirkeårets rytme!

oysteinskaland@gmail.com
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             Min salme av Øystein Skaland

Av Hans Adolph Brorson 

For tekst og flere detaljer: Se nr 38 i vår nyeste 
salmebok. At den der også står med samisk 
og kvensk tekst er nok et uttrykk for at svært 
mange har den kjær. I Landstads reviderte er 
den på nr 122. Salmen er opprinnelig dansk. Den 
norske oversettelsen er meget lik dagens danske 
tekst. Den bruker til og med det danske ”Hvi” for 
Hvorfor. 

Først vil jeg invitere deg til å lese denne Brorson-
salmen i sin helhet. Om du i tillegg vil lese mine 
skriverier ”Min Salme”, må du gjerne gjøre det, 
men jeg advarer deg: Salmen er nok et mektigere 
kunstverk enn min tekst. Salmen er en perle som 
dikteren har gitt til alle som vil ta den til seg. 

Når det var at jeg hørte salmen første gangen 
kan jeg ikke huske. Men ganske sikkert var det 
i mine tidlige barneår i kirka vår på Dolstad i 
Mosjøen. Kirkegang og salmesang var heldigvis 
en naturlig del av livet. Jeg er også sikker 
på at jeg i første omgang ble mest grepet 
av den vakre mollstemte melodien og dens 
harmonisering. Musikken gjorde inntrykk – før 
ordene. Ordene møtte meg senere. Mens jeg 
var gutt og tenåring, var bildene og skildringene 
salmedikteren bruker i vers 4 – 6 mer 
interessente enn teksten i de øvrige versene. Det 
er jo ingen barnesalme akkurat. Men etter hvert 
som årene har gått, har de øvrige versene, dvs 
vers 1 – 3 og 7 – 8, blitt mer og mer kjære. Det 
skapes noe med de enkle ord og iørefallende rim. 
Strofene kommer til meg. Og jeg kan oppsøke 
dem. Og ha gjenkjennelse i dem. 

Det viktige er møtet, og tilstedeværelsen, både 
på det konkrete og på det sjelelige og åndelige 
plan. Mellom dikteren og meg, mellom oss og 
verden og englenes budskap julenatt. 

Salmen er som et kunstverk. På en vakker, stillferdig 
måte deler dikteren sin lengsel, fortvilelse, undring, 
overgivelse og tro. Salmen legitimerer det å være i 
undring – og forundring - fremfor det å vektlegge 
troen på at en har de rette svarene. Den legitimere 
det å ha en skatt, en tro - uten å ha full oversikt 
over hva skatten består i. 

Den inviterer meg i all min menneskelighet til å ta 
del i tilbedelsen og overgivelsen. 

Salmen dirrer av kristen erfaring, undring og et 
personlig, åndelig liv. 

De siste to versene taler veldig sterkt for seg 
selv. Jeg kjenner på ydmykhet og takknemlighet. 

Takk for gode bønneord! 

”Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom”

Foto: Wikimedia Commons

oysteinskaland@gmail.com
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Mitt hjerte alltid vanker
1 Mitt hjerte alltid vanker
i Jesu føderom,
der samles mine tanker
som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme,
der har min tro sin skatt;
jeg kan deg aldri glemme,
velsignet julenatt!

2 Den mørke stall skal være
mitt hjertes frydeslott,
der kan jeg daglig lære
å glemme verdens spott.
Der kan med takk jeg finne
hvori min ros består,
når Jesu krybbes minne
meg rett til hjerte går.

3 Men under uten like,
hvor kan jeg vel forstå
at Gud av himmerike
i stallen ligge må!
At himlens fryd og ære,
det levende Guds ord,
skal så foraktet være
på denne arme jord!

4 Hvi* skulle herresale
ei smykket for deg stå?
Du hadde å befale
alt hva du pekte på.
Hvi lot du deg ei svøpe
i lyset som et bånd,
og jordens konger løpe
å kysse på din hånd?

5 Hvi lot du ei utspenne
en himmel til ditt telt

T  1732 Hans Adolph Brorson   /   O  1996 Kurt Tore Andersen, 1989 Paul Gælok, 1998 Terje Aronsen   /   M  Svensk/norsk folketone

og stjernefakler brenne,
å store himmelhelt?
Hvi lot du frem ei lyne
en mektig englevakt,
som deg i silkedyne
så prektig burde lagt?

6 En spurv har dog sitt rede
og sikre hvilebo,
en svale må ei bede
om nattely og ro,
en løve vet sin hule
hvor den kan hvile få –
skal da min Gud seg skjule
i andres stall og strå?

7 Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt.

8 Jeg gjerne palmegrene
vil om din krybbe strø,
for deg, for deg alene
jeg leve vil og dø.
Kom, la min sjel dog finne
sin rette gledes stund,
at du er født herinne
i hjertets dype grunn!

* Hvorfor
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 SKIEN KIRKE 125 ÅR l

Kongerikets dronning kom til 100 årsjubileet for Skien kirke, ble innbudt, men uteble 
til 125 årsjubileet. Derimot hadde kirkens egen «dronning» bokstavelig talt fått 
børstet støvet av sine 125 år og har denne høsten strålt i alle sin prakt.

«Ungdomskantoriet»( jubileumskor) .

VÅR EGEN «DRONNING» SPILLER OPP
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 SKIEN KIRKE 125 ÅR l

Hele ni ganger på to måneder har hun «sunget» 
til oss på konsertspråket. Egentlig litt pussig 
det der at orgelet er blitt hovedinstrument i et 
religiøst forsamlingslokale. Den kristne kirke 
springer også musikalsk delvis ut fra den jødiske 
gudsdyrkelsen. Da Salomo innviet sitt tempel 
og skyen, Herrens herlighet fylte det, var det 
nettopp på bakgrunn av lovsang og orkesterlyd: 
«alle levittsangerne sto der… med symbaler, 
harper og lyrer, og sammen med dem 100 
prester som blåste i trompeter. På samme tid 
stemte trompetblåserne og sangerne unisont i 
for å takke og love Herren til lyden av trompeter, 
symbaler og andre musikkinstrumenter. De 
lovet Herren: «for han er god, evig varer hans 
miskunn» (2 Krøn 5,12-14). Kong David hadde en 
bærelire med 5-9 strenger (kinnor). Tverrfløyta 
(Ugab) hadde en klang nær dagens obo. 
Bukkehornet (skofar) og tempeltrompeten i sølv 
(chazozra) gav, sammen med flere typer tromme, 
en voldsom klang mellom steinveggene.

Men nå finnes lyden av disse instrumentene 
og mange flere lagt inn i orgelets toner. I 
høst har vi hørt dem i franske mestres store 
orgelsymfonier, i tyskerens Karg-Elerts kor- 
og orgelverk skrevet med tanke på vår type 
orgel, i J.S.Bachs presise toccataer og varlige 
koraltoner, i musikk inspirert av vå egne 
folketoner, i sprudlende engelske harmonier og i 
mer moderne orgelverk som tar oss helt tilbake 
til 7-800 tallets gregorianske musikk. Uten å 
forskjellsbehandle noe, tok Iver Kleive oss med 
gjennom den stille ukas dager. For oss som 

hørte hans far introdusere verket, kom tårene 
da A. Guilmants store verk «Marche funèbre 
et Chant céraphique» traff sjelens strenger. 
Denne musikken er og blir langfredagens 
store fortelling fortettet ned til noen minutter. 
Musikken hører Skien kirke til!

Vårt renoverte orgel skal fortsatt tone, i 
mange sammenhenger. Ikke minst i julas flotte 
gudstjenester for barn og unge og oss alle. 
Det er all grunn til å gå mann av huse og nyte 
det instrumentet som kan trøste oss i dypeste 
sorg og løfte vår sterkeste glede til nye høyder. 
Våre to dyktige kantorer steller godt med 
«dronningen» og organister fra fjern og nær 
ønsker å spille på det.

Denne hyllest til kirkens «andre predikant» kan ikke 
avrundes uten at kantor I, Kariolina Wisniewska, 
nevnes spesielt. Bak alle høstens konserter ligger 
et arbeid som strekker seg over mer enn ett år. 
Takk for alt du fikk organisert og lagt til rette. Men, 
heldigvis, både hun og Tormod Øvrum virker mer 
inspirert enn noen gang. Det lover godt.

Gunnar Thelin  

Tim H. Blomberg.

gunnarthelin51@gmail.com
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 SKIEN KIRKE 125 ÅR l

I dag skal vi lytte 
til orgelets tale – 
og høyre ein andakt 
som ikkje har ord. 
Vi hyllar ditt nærvær 
som gjev oss ei kjensle 
av glede og einskap 
på heile vår jord.	

På veg gjennom livet 
møter vi tonar 
som lyfter oss opp 
og som tek oss av stad 
til kjende vidder 
og ukjende strender – 
ei tonehelsing som gjer glad.

Det vart så stilt i romet 
då du var borte, 
men alle visste 
at du kom att. 
Ei nytid strøymer mot oss. 
Ta atter di gjerning fatt!
Du syner deg fram 
med dei reinsa stemmer. 
I kveld ber du inn 
til ein gledesfest. 
Du opnar innarste rom hos oss alle 
og legg att ei lengting i kvar ein gjest. 
Du er ei dronning blant instrumenta – 
med majestetisk og verdig ro. 
La piper lyde – 
med klarleik no!

Frå gamle dagar og til i dag 
har kyrkjeorg let tala 
med bodskap til både liten og stor. 
Musikk og salmar er liksom sysken, 
som deler tonar, som deler ord. 
I sorg og glede, i takk og trøyst – 
ber du oss inn med di kjende røyst.

Når du let bruse med edle tonar, 
då vert det høgtid i våre sinn. 
Då lyftest tankar mot høge himlar 
og kjensler trengjer i djupet inn.

Vi vernar arven i orgelheimen. 
Vi ser kor viktig du er for oss. 
Gjev oss til gode frå tonekunsten – 
lik stille elv og til brus av foss. 
By oss dei tonar som landet skapte. 
Gjev oss av tonar frå fjern og nær. 
Når kantor tolkar dei inste tonar, 
då skjønar alle at: Kunst er kunst – 
og at kunst er her.

Så spel for oss Tormod – 
med takk frå kvar gjest! 
Når orglet brusar, DÅ vert det fest.

Oddmund Haugen                       

Vi ønsker at flere av våre lesere skal få del i 
Oddmund Haugens dikt «Hyllest til orgelet»
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Medlemmer:

Varamedlemmer:  

Nytt menighetsråd for Skien menighet 
valgt i september er nå i funksjon

Resultat fra Bispedømmerådsvalget:

Gustav Søvde (leder)

Åpen folkekirke:
1. Kai Steffen Østensen, Farsund
2. Terje Damman, Mandal
3. Ingvild Sommerfelt, Risør
4. Odin Adelsten Aunan Bohmann, Skien

Nominasjonskomitéens liste:
1. Markus Westermoen, Kristiansand

2. Turid Torland Håland, Lyngdal

Bønnelista:
Håkon Kolstad Varhaug, Mandal

I tillegg til disse valgte medlemmer består 
bispedømmeråd av biskopen og innvalgte 
representanter for de ansatte. 

Gro Wernø

Øystein Skaland
Alf Josten Bergem-Tinnan

Beate Kristin Riis
Liv Margaretha Holtskog

Sidsel Karen Velde Gullichsen
Kari Skoe Kristiansen

Nina Melfald

Halvor Bjørkum

Kristin Lorentzen

Anne Høynes Kydland

Nils Ofstad

Marianne Askjer

Her er de som er valgt inn i Agder og Telemark bispedømmeråd for perioden 2020-2023:
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Lyng & Løberg A/S
AUT. RØRLEGGERFORRETNING

Liegt. 25 - 3717 Skien
Tlf. 35 58 84 50 - Fax 35 58 84 51

Mobil 920 87 001

VI ER HER – ALLTID!

Lundegata 35, 3722 Skien
Tlf 35 51 91 50

Skauen 
kristelige skole
10-årig kristen grunn-
skole for hele Grenland, 
noe for ditt barn?

Ta kontakt for mer 
informasjon:
Tlf. 35 50 54 00 
skauen.skole@delk.no
www.delk.no/skauen

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

G R A V S T E I N E R    -    N A V N T I L F Ø Y E L S E R 
Tlf: 35 53 91 19     E-post: telemark@strandbergstein.no 
Ny adresse :  Kjørbekksvingen 1, 3735 Skien (v/Biltema) 

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN
LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

H. CHRISTOFFERSEN
GULLSMEDEN PÅ LIETORVET

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23
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Noah Emiil Stoa Hamsdokka 
Tomine Stoa Pedersen 
Niklas Dalene Paulsen 
Victor Warholm Øverbø
Frida Louise Lien Staurvik 
Clara Cristina de Magalhaes Fevang
Heine Tvegård Glomsrud

Lydia Tveit Myhra 
Amelia Tveten Torgersen 
Emil Bergan 
Oliver Lippert Bergstrøm 
Anna Grace Laver 
Trym Lågeide 
Frans Lysnes 

DØPTE I SKIEN KIRKE

DØDEDØDE BOSATT I SKIEN SOKN

Lillian Marie Sveinungsen 
Morten Marker 
Einar Halvorsen 
Astrid Helene Volden 
Eva Bakke Glenna 
Bjørg Astrid Saunes 
Halvor Urdal 
Jørn Klemnes 

Hans Petter Hagerup 
Karen Helene Evensen
Anne Gjermundsatter Ullmann 
Arne Skifjell
Arne Myrholt 
Thoralf Løberg 
Siri Slinde 
Berit Rønningen
Else Gerd Jonassen 
Glen Kristen Wessel 

Vera Jensen 
Ola Grande 
Inger-Karin Bergmann
Leif Bratsberg 
Jack Andrew Elstrøm 
Gunvor Marta Løite Straume 
Gudrun Gunhilda Svendsen
Jan Erik Madsen 
Mary Julie Holmberg  

Takk! 
Til alle som har gitt en gave til Skien kirkes 
125 års jubileum.  Pr. i dag har vi fått inn 
over kr. 20 000,- i gaver. 

Takk også for de gaver vi har fått til 
menighetsbladet 
kr. 12 000,-. 

Takk også for den gaven du gir til diakoni 
arbeidet ved giro som følger bladet.  

Velkommen!

Menigheten 
gleder seg over 
å ønske ny prest 
velkommen, 
Synnøve Skree 
Skjeldal!

Velkommen til 
innsettelses-
gudstjeneste 
med kirkekaffe 
i Holbergsgate 3 
Ungdomshuset 
5. januar

Takk! 
En varm takk også for minnegave til 
menighetens barne- og ungdomsarbeid 
gitt ved Gunvor Marta Løite Straumes 
begravelse.
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	 Vinterprogram Skien kirke

GUDSTJENESTER
DESEMBER
01.12  kl. 1100	 Familiegudstjeneste. Andal Hofsten. Lys Våken deltar. Kirkekaffe. 
08.12  kl. 1100	 Misjonsgudstjeneste m/dåp. Gunnersen. Nytt fra Egypt v/Laurie Kjernald. 
		  Kirkekaffe.
15.12  kl. 1100	 Gudstjeneste m/nattverd. Gunnersen. Kirkekaffe i St.Johanneslosjen.
22.12  kl. 1100 	 Gudstjeneste. Jettestuen. Nattverd. Kari Lise Høgseth Kirkekaffe.
24.12  kl. 1200	 Gudstjeneste på Lyngbakken sykehjem. Gunnersen
24.12  kl. 1430	 Barnegudstjeneste. Andal Hofsten. Skien kirkes barnekor.
24.12  kl. 1600	 Festgudstjeneste. Gunnersen. 
25.12  kl. 1200	 Høytidsgudstjeneste. Andal Hofsten. Gruppe fra Skien kantori.
29.12  kl. 1100	 Gudstjeneste m/nattverd Andal Hofsten. Kirkekaffe.  

JANUAR 
01.01	 kl.1100	 Fellesgudstjeneste for prostiet. Jettestuen m/fl. Nattverd.
05.01	 kl.1100	 Innsettelse Kapellan Synnøve Skree Skjeldal. To Spir. 
		  Kirkekaffe i Holbergsgate 3. – Ungdomshuset.  
12.01	 kl.1100	 Gudstjeneste. Gunnersen. Mulighet for dåp. Kirkekaffe.  
19.01	 kl.1100 	 Gudstjeneste m/klimafokus. Gunnersen m/fl. Nattverd. Kirkekaffe. 
26.01	 kl.1100	 Gudstjeneste. Skjeldal. Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 

FEBRUAR
02.02	 kl.1100	 Gudstjeneste. Jettestuen. Nattverd. Skien kirkes Jentekor. 
		  Kirkekaffe. 
09.02	 kl.1100	 Familiegudstjeneste. Skjeldal. Skien kirkes barnekor. 
		  Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 
16.02	 kl.1100	 Gudstjeneste. Gunnersen. Nattverd. Kirkekaffe. 
23.02	 kl.1100 	 Gudstjeneste. Gunnersen. Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 

MARS 
01.03	 kl.1100	 Gudstjeneste Skien KFUK/M kirkesøndag. Skjeldal. Nattverd. 
		  K-Koret. Tårnagenter. Kirkekaffe i Ungdomshuset. 
08.03	 kl.1100	 Gudstjeneste. Gunnersen. Mulighet for dåp. Kirkekaffe.  
15.03	 kl.1100	 Gudstjeneste i NB! Skien metodistkirke. Gunnersen m.fl.  	
22.03	 kl 1100	 Gudstjeneste. Jettestuen. To Spir. Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 
29.03	 kl.1100	 Gudstjeneste med konfirmantene. Skjeldal. Nattverd.
		  Skien kirkes Jentekor. Kirkekaffe.  
		
APRIL
05.04	 kl.1100	 Palmesøndagsgudstjeneste med 5 åringer. Gunnersen. 
		  Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 
09.04	 kl.1800	 Skjærtorsdag, Gudstjeneste. Jettestuen. Nattverd.
		  (Påskemiddag i Holbergsgate 3 Ungdomshuset kl 1630. Påmelding)
10.04	 kl.1100	 Langfredag Pasjonsgudstjeneste. Skjeldal. Skien Kantori. 
11.04	 kl.2315	 Påskenatt-messe. Andal Hofsten. Skien kantori.
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	 Vinterprogram Skien kirke

12.04	 kl.0700	 Morgensang på Kapitelberget. Skjeldal.
12.04	 kl.1100	 Høytidsgudstjeneste. Jettestuen. Skien kantori.  
19.04	 kl.1100	 Gudstjeneste. Gunnersen. Mulighet for dåp. Kirkekaffe. 
26.04	 kl.1100	 Blomstergudstjeneste. Skjeldal. Mulighet for dåp. Kirkekaffe

HVERDAGSMESSER
Onsdager kl. 20 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke:
22/1	 12/2	 4/3	 25/3	 15/4	 6/5

KONSERTER VÅREN 2020
Februar		  Skien kirke 125 år konsert SUONI og Knut Buen m.fl. 
Februar		  Gospel Explotion 
04.03	 kl.1830	 Elevkonsert Skien videregående skole. 
15.03 	 kl. 1900	 Jubileumskonsert for Klosterøen og Scheensvassdragets 
		  spadser- og mandssangforening 
22.03	 kl.	 Skien kantori 
29.03	 kl.	 Skien kirkes jentekor 
02.04	 kl. 2000	 Suoni påskekonsert 
10.04	 kl. 1900	 Pasjonskonsert 
12.05	 kl.1800	 Sommerkonsert med alle kirkens kor. Grilling

JULESELSKAP   
Menigheten og KFUK sin julesamling for voksne i Holbergsgate 3 - Undomshuset fredag 10. januar kl. 1900  

Endringer kan forekomme.

TROSOPPLÆRING  
SUPERTIRSDAG  
Tirsdager kl.1630 (felles middag) 
Starter 21.01 deretter: 04.02, 03.03, 17.03, 
31.03, 14.04, 28.04 og 12.05 (deltar på 
vårkonsert i Skien kirke) 
Etter middagen starter Småbarnssang.

SKIEN KIRKES BARNEKOR     
kl. 1700 – 1745. (Øvelse hver tirsdag). 

BABYSANG     
Onsdager se www.skienkirke.no 
for oppstartdato.

TÅRNAGENTHELG     
Tårnagenthelg 29/2.

PÅSKEFEST PÅ PALMESØNDAG       
5-åringer inviteres spesielt til familieguds-
tjeneste.

KIRKENS BURSDAG      
25/5 Familiearrangement på Kapitelberget.

Har du spørsmål eller ønsker mer info? 
Se vår hjemmeside eller ta kontakt!

barn og unge i den norske kirke



22 l SKIEN MENIGHETSBLAD

Tidl. sykehusprest Terje Talseth Gundersen:  
«Ord er ikke betydningsløse.»
Nyttårstanker v/Liv Jorånn Høgseth
Opplesning v/Lillemor Vidsjå. Musikk v/Tormod Øvrum
Bevertning: Snitter, kaffe og kaker.
Pris per person: kr. 150,-.
Påmelding innen tirsdag 7. januar til Alfhild Thorstensen, 
tlf.: 905 59 940.
 Alle er hjertelig velkommen!

Skien KFUK-KFUM og 
Skien menighet inviterer til

NYTTÅRSSELSKAPSkien KFUK/M har 

møter i Holbergsate 3 – 

Ungdomshuset kl. 19.00 : 

28. januar

11. februar

25. februar

10. mars

24. mars

21. april 

05. mai

Program 
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Redaksjonen for dette nummer: Inge Apneset (redaktør), Halvor Bjørkum, Øystein Skaland 

og Øystein Gunnersen.

E-post til redaksjonen er: skien.menighet@skien.kommune.no

SKIENSKIEN 
MENIGHETSBLADMENIGHETSBLAD
                                                           skienkirke.no 

Skien Menighetskontor, Schweigaardsgt. 11 
Telefon: 35 58 11 49
E-post: skien.menighet@skien.kommune.no 

Mona Skifjeld, menighetsekretær
Telefon: 35 58 11 49  
E-post: annemona.skifjeld@skien.kommune.no 

Øystein Gunnersen, 
sokneprest
Telefon: 35 58 90 75 / 41 45 78 74 
E-post: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Liv Espeland Jettestuen, 
prost
Telefon: 35 58 90 81 / 991 58 627
E-post: livespeland.jettestuen@skien.kommune.no 

Synnøve Skree Skjeldal, 
kapellan (fra 1/1 2020)
Telefon: 35 58 90 74 / 95 99 20 06

Trond Kåre Andersen, kirketjener
Telefon: 48 22 90 11 
E-post: trond-kaare.andersen@skien.kommune.no 

Skien Kirke kirketjenerkontor
Telefon: 35 52 24 71

Torunn Skifjeld, diakon
Telefon: 35 58 90 78/45 23 46 07  
E-post: torunn.skifjeld@skien.kommune.no 

Anna Erika Myrvold, trosopplærer
Telefon  35 58 90 77  / 47 06 87 92. 
E-post: annaerika.myrvold@skien.kommune.no

Laurie Kjernald, ungdomsdiakon
Telefon. 35589078/48504001
Mail: laurie.kjernald@skien.kommune.no

Karolina Wisniewska, kantor
Telefon: 35 52 24 71/ 40 48 65 09
E-post: karolina.wisniewska@skien.kommune.no 

Tormod Øvrum, kantor
Telefon: 45 40 70 75
E-post: tormod.ovrum@skien.kommune.no

Kirkegårdskontoret Nordre Gravlund
Telefon: 40 40 65 71 

Kirkevergen i Skien
Telefon: 35 58 11 80 
E-post: kirkevergen@skien.kommune.no

gis ut av Skien menighet. Det kommer ut 3-4 ganger i året og deles ut 
gratis til alle hjem i Skien sokn. Frivillig kontingent kr 200,- pr. år bankgiro 
2680 36 04990 eller Vipps 55096. Adresse: Schweigaardsgate 11, 
3717 Skien. 



Skien kirke 125 år - Juleprogram
Søndag 24.11 DEN STORE FØRJULKONSERTEN kl. 1800 / bill. 

Grenlandsaksjons julekonsert  

Søndag 01.12 MUSIKKRÅDETS JULEKONSERT kl. 1900 / kollekt 

Tirsdag 03.12 I DENNE SØTE JULETID kl. 1900 / bill. 
Anne Gravir Klykken, Skien kirkes Jentekor, strykekvartett, hardingfele 

Torsdag 05.12 STILLE NATT kl. 1730 / bill. 
Fredag 06.12 JUL MED BARNEKOR OG GUTTORMSEN kl. 1800 / bill. 

Søndag 08.12 O NATA LUX kl. 1800 / bill. 
Julesalmekveld med Skien Kantori, Telemark messingkvintett m.m. 

Onsdag 11.12 JULENATT kl. 2130 / bill. 
Søndag 15.12 JULEN I ORD OG TONER kl. 1930 / kollekt 

Tirsdag 17.12 KULTURSKOLENS JULEKONSERT kl. 1800 / kollekt 

Onsdag 18.12 TRYGVE SKAUG kl. 1900 / bill. 

med Drammen International Gospel Choir og Didrik Solli-Tangen 

Lørdag 21.12 TRE SOPRANOS kl. 1900 / bill. 

Lørdag 28.12  JULEJAZZNATT kl. 2000 / bill.

SKIEN KIRKE.NO 
facebook: skien kirke-kultur

Torsdag 19.12 JULESTEMNING kl. 1900 / bill. 

Skien menighet
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